Дело № 2-4719-2112/2024
УИД 86MS0052-01-2024-007912-80

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
20 августа 2024 года						                  г. Нижневартовск
Мировой судья судебного участка № 6 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты – Мансийского автономного округа – Югры Аксенова Е.В.,
при секретаре Вечер А.А.,
в отсутствие надлежащим образом уведомленных лиц: представителя истца ООО ПКО «Защита онлайн», ответчика Нарсеева О.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО ПКО «Защита онлайн» к Нарсееву Олегу Сергеевичу о взыскании задолженности по договору займа № 10356032001 от 09.09.2023, заключенному между ответчиком и ООО МФК «Экофинанс», право требования основано на договоре уступки от № 8-2023/УП от 27.10.2023,
Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:
Исковые требования общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Защита онлайн»» к Нарсееву Олегу Сергеевичу о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Нарсеева Олега Сергеевича (паспорт), в пользу общества с ограниченной ответственностью «Профессиональная коллекторская организация «Защита онлайн» (ОГРН 1195476015085 ИНН 5407973637) задолженность по договору займа № 10356032001 от 09.09.2023  в размере 31560 руб. (из которых 15000 руб. сумма основного долга, 16560 руб. сумма процентов по договору), расходы по уплате государственной пошлины в размере 1146 руб. 80 коп., всего взыскать 32706 (тридцать две тысячи семьсот шесть) рублей 80 копеек.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:
в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Нижневартовский городской суд ХМАО - Югры через мирового судью судебного участка №12.

Мировой судья                                                                                        Е.В. Аксенова